
Amendement 2.8 zoekgebieden op minstens 400 meter

De Gemeenteraad van Diemen, in vergadering bijeen op donderdag 17 juni 2021, gelezen 
het voorstel Regionale Energiestrategie (RES) 1.0 Noord-Holland Zuid,

Constaterende dat:

● Onderzoeksbureau Pondera op 26 oktober 2020 een verkenning naar wind- en 
zonne-energie in Diemen heeft opgeleverd;1

● Het rapport de vuistregel formuleert dat 400 meter de minimale afstand is die tussen 
een windmolens en kwetsbare objecten gehanteerd moet worden om aan bestaande 
geluidsnormen te kunnen voldoen,2

Overwegende dat: 

● De raad op voorhand zo veel mogelijk inzicht, duidelijkheid en zekerheid aan 
omwonenden wil verschaffen over zoekgebieden;

Besluit:

● De grenzen van de zoekgebieden voor windenergie waar nodig zo te wijzigen dat 
deze op minimaal 400 meter afstand liggen van kwetsbare objecten.

En gaat over tot de orde van de dag.

D66 Fractie

Rick Poelwijk

Jeannette Pietersen

Kai de Haan

Herman Berkhout

1 Onderzoeksrapport “Verkenning wind en zonne-energie Diemen”, informatie van het college d.d. 20-11-2020
2 Idem, p.7. Het gaat hier om de huidige modellen windmolens die potentieel in Diemen geplaatst kunnen 
worden.



Bijlage 1 – Kaart Pondera. Lichtblauwe cirkels markeren 400 meter tot gevoelige objecten.


